
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,466,008 1,459,737 6,271

500 보조금 1,466,008 1,459,737 6,271

510 국고보조금등 1,074,043 1,072,920 1,123

511 국고보조금등 1,074,043 1,072,920 1,123

511-01 국고보조금 159,573 151,876 7,697

[ 일반회계 ] 159,573 151,876 7,697

< 보건소 > 159,573 151,876 7,697

○한센양로자 생계비 지원 0 863 △863

○기저귀 및 조제분유 지원 14,200 7,040 7,160

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 1,400 0 1,400

경정 0원

경정 14,200,000원

511-03 기금 891,470 898,044 △6,574

[ 일반회계 ] 891,470 898,044 △6,574

< 보건소 > 891,470 898,044 △6,574

○자동심장충격기 보급 지원 5,000 500 4,500

○결핵예방 14,190 13,190 1,000

○국가예방접종 실시 196,804 208,290 △11,486

○지역사회중심 금연지원 서비스 127,811 144,777 △16,966

○심뇌혈관질환 예방관리 전문인력 교육 1,480 1,500 △20

○재가암 관리사업 3,925 5,178 △1,253

○희귀난치성질환자 의료비 15,000 10,585 4,415

○영유아 건강검진 416 1,902 △1,486

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,250 2,000 250

○생물테러 대비대응 역량강화 1,500 0 1,500

○예방접종등록센터 운영 11,486 0 11,486

○영유아 건강검진비 지원 908 0 908

○영유아 건강검진 홍보비 578 0 578

경정 5,000,000원

경정 14,190,000원

경정 196,804,000원

경정 127,811,000원

경정 1,480,000원

경정 3,925,000원

경정 15,000,000원

경정 416,000원

경정 2,250,000원

520 시ㆍ도비보조금등 391,965 386,817 5,148

521 시ㆍ도비보조금등 391,965 386,817 5,148

521-01 시ㆍ도비보조금등 391,965 386,817 5,148



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 391,965 386,817 5,148

< 보건소 > 391,965 386,817 5,148

○한센양로자 생계비 지원 0 863 △863

○기저귀 및 조제분유 지원 7,100 3,520 3,580

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 700 0 700

○자동심장충격기 보급지원 2,500 250 2,250

○결핵예방 4,041 3,741 300

○지역사회중심 금연지원 서비스 25,562 28,955 △3,393

○재가암 관리사업 1,177 1,553 △376

○희귀난치성질환자 의료비 4,500 3,175 1,325

○영유아 건강검진 31 142 △111

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,125 1,000 125

○생물테러 대비대응 역량강화 1,500 0 1,500

○영유아 건강검진비 지원 68 0 68

○영유아 건강검진 홍보비 43 0 43

경정 0원

경정 7,100,000원

경정 2,500,000원

경정 4,041,000원

경정 25,562,000원

경정 1,177,000원

경정 4,500,000원

경정 31,000원

경정 1,125,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 5,470,515 5,318,195 152,320

국 159,573 151,876 7,697

지 23,000 23,000 0

기 891,470 898,044 △6,574

도 391,965 386,817 5,148

군 4,004,507 3,858,458 146,049

공공보건의료서비스 기능강화 2,293,479 2,218,533 74,946

국 140,536 140,536 0

기 6,050 1,550 4,500

도 88,639 86,389 2,250

군 2,058,254 1,990,058 68,196

공공보건기관 시설·장비 보강 270,934 228,164 42,770

국 40,536 40,536 0

도 10,134 10,134 0

군 220,264 177,494 42,770

보건기관 신축 및 유지보수 208,360 167,360 41,000

401 시설비및부대비 208,360 167,360 41,000

01 시설비 208,360 167,360 41,000

○칠성보건지소 소방경보시설 설치

9,000 6,000 3,000

○영양실습실 개보수 14,000 0 14,000

○영양실습실 폴딩도어 설치 3,500 0 3,500

○군정목표 포함된 시설물 정비 2,500 0 2,500

○신기보건진료소 외 7개소 정화조 기포기 교체 4,000 0 4,000

○연풍보건지소 외 5개소 도로표지판 설치 9,000 0 9,000

○보건소 주차구역 바닥 도색 2,000 0 2,000

○감물보건지소 외벽 도색 3,000 0 3,000

경정 9,000,000원

보건기관 장비 유지보수(자체) 1,770 0 1,770

405 자산취득비 1,770 0 1,770

01 자산및물품취득비 1,770 0 1,770

○칠성보건지소 자동혈압계 1,770 0 1,770

공공보건의료서비스 지원 2,022,545 1,990,369 32,176

국 100,000 100,000 0

기 6,050 1,550 4,500

도 78,505 76,255 2,250

군 1,837,990 1,812,564 25,426

보건의료서비스 지원 24,842 28,022 △3,180

202 여비 21,732 24,912 △3,180

01 국내여비 21,732 24,912 △3,180

○지소·진료소 복무 점검 11,760 13,824 △2,064

○보건의료 서비스 교육 7,972 9,088 △1,116

경정 11,760,000원

경정 7,972,000원

환자진료 694,119 693,761 358

202 여비 6,720 6,362 358



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,720 6,362 358

○순회진료업무 추진 6,720 6,362 358경정 6,720,000원

적출물 및 폐수처리 7,080 6,480 600

307 민간이전 7,080 6,480 600

05 민간위탁금 7,080 6,480 600

○적출물 위탁처리 6,840 6,240 600

-보 건 소 1,800 1,200 600경정 150,000원 * 12월

보건소·지소 운영 335,260 314,532 20,728

201 일반운영비 282,463 281,683 780

01 사무관리비 48,290 47,510 780

○공중보건의사 숙소 임차료

4,380 3,600 780경정 365,000원 * 12월

405 자산취득비 24,948 5,000 19,948

01 자산및물품취득비 24,948 5,000 19,948

○수은 혈압계(청천) 0 150 △150

○보건소 정수기 700 0 700

○보건지소 정수기 3,500 0 3,500

○보건소 진료실 및 방문보건팀 프린터 920 0 920

○보건소 사무용 의자 3,000 0 3,000

○감물보건지소 민원대기용 의자 1,500 0 1,500

○감물보건지소 청소기 310 0 310

○사무용 파티션 오픈선반 118 0 118

○보건소 영양실습실 주방가구(씽크대 외 4종) 10,050 0 10,050

경정 0원

보건진료소 운영 429,045 427,495 1,550

201 일반운영비 223,605 222,355 1,250

01 사무관리비 76,642 75,392 1,250

○보건교육 및 홍보물 제작

6,800 5,100 1,700

○보건진료소 정수기 임대료

3,360 4,320 △960

○행복건강마을 프로그램 운영

17,150 17,000 150

○정수기 관리(후영,내응,지경,중흥,신기,운곡)

1,620 1,260 360

경정 400,000원 * 17개소

경정 40,000원 * 7개소 * 12월

경정 17,150,000원

경정 15,000원 * 9개소 * 12월

405 자산취득비 1,100 800 300

01 자산및물품취득비 1,100 800 300

○진료용 의자(운곡) 300 100 200

○중흥보건진료소 무수은혈압계 100 0 100

경정 300,000원

지역응급의료 지원 11,420 8,300 3,120

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,300 2,300 0



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자동제세동기 소모품 구입 0 2,000 △2,000

○지역응급의료 홍보물품 구입 2,000 0 2,000

경정 0원

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○지역응급의료 업무 추진 3,120 0 3,120

자동심장충격기 보급 지원 10,000 1,000 9,000

기 5,000 500 4,500

도 2,500 250 2,250

군 2,500 250 2,250

201 일반운영비 10,000 1,000 9,000

기 5,000 500 4,500

도 2,500 250 2,250

군 2,500 250 2,250

01 사무관리비 10,000 1,000 9,000

○자동제세동기 소모품 구입

10,000 1,000 9,000경정 10,000,000원

기 5,000 500 4,500

도 2,500 250 2,250

군 2,500 250 2,250

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 749,396 739,751 9,645

국 3,437 4,300 △863

기 225,360 222,860 2,500

도 64,996 64,059 937

군 455,603 448,532 7,071

감염병 관리 282,401 279,196 3,205

국 3,437 4,300 △863

기 17,070 14,570 2,500

도 5,955 5,018 937

군 255,939 255,308 631

방역소독 169,474 169,474 0

206 재료비 150,870 150,870 0

01 재료비 150,870 150,870 0

○살충제 47,752 63,000 △15,248

○유충구제 54,124 37,500 16,624

○기피제 42,374 48,750 △6,376

○손소독제 5,000 0 5,000

경정 47,752,000원

경정 54,124,000원

경정 42,374,000원

감염병·불법마약 퇴치 13,320 13,389 △69

202 여비 10,320 10,389 △69

01 국내여비 10,320 10,389 △69

○감염병 예방 및 의료시설 점검

10,320 10,389 △69경정 10,320,000원

보건소결핵관리사업 28,380 26,380 2,000

기 14,190 13,190 1,000

도 4,041 3,741 300



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,149 9,449 700

307 민간이전 25,500 23,500 2,000

기 12,750 11,750 1,000

도 3,825 3,525 300

군 8,925 8,225 700

01 의료및구료비 25,500 23,500 2,000

○결핵약품기자재 및 잠복결핵검진시약 등

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

기 2,000 1,000 1,000

도 600 300 300

군 1,400 700 700

재가한센인 생계비 지원 0 1,726 △1,726

국 0 863 △863

도 0 863 △863

301 일반보상금 0 1,726 △1,726

국 0 863 △863

도 0 863 △863

01 사회보장적수혜금 0 1,726 △1,726

○한센양로자 생계비 지원 0 1,726 △1,726경정 0원

국 0 863 △863

도 0 863 △863

생물테러 대비대응 역량강화 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○생물테러대응관련 물품 구입 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

예방접종사업 466,995 460,555 6,440

기 208,290 208,290 0

도 59,041 59,041 0

군 199,664 193,224 6,440

자체예방접종 50,415 43,975 6,440

307 민간이전 48,215 41,975 6,240

01 의료및구료비 48,215 41,975 6,240

○성인 예방접종 46,965 40,725 6,240

-AI 대응요원 인플루엔자 6,240 0 6,2408,000원 * 780명

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

○성인·소아겸용 혈압계 200 0 200

국가예방접종 실시 393,608 416,580 △22,972

기 196,804 208,290 △11,486



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 59,041 59,041 0

군 137,763 149,249 △11,486

101 인건비 0 22,972 △22,972

기 0 11,486 △11,486

군 0 11,486 △11,486

04 기간제근로자등보수 0 22,972 △22,972

○예방접종센터운영 0 22,972 △22,972

-인부임 0 19,680 △19,680경정 0원

기 0 9,840 △9,840

군 0 9,840 △9,840

-4대보험료 0 1,740 △1,740경정 0원

기 0 870 △870

군 0 870 △870

-퇴직수당 0 1,552 △1,552경정 0원

기 0 776 △776

군 0 776 △776

예방접종등록센터 운영 22,972 0 22,972

기 11,486 0 11,486

군 11,486 0 11,486

101 인건비 22,972 0 22,972

기 11,486 0 11,486

군 11,486 0 11,486

04 기간제근로자등보수 22,972 0 22,972

○예방접종센터운영 22,972 0 22,972

-인부임 19,680 0 19,6801,640,000원 * 1명 * 12월

기 9,840 0 9,840

군 9,840 0 9,840

-4대보험료 1,740 0 1,740145,000원 * 1명 * 12월

기 870 0 870

군 870 0 870

-퇴직수당 1,552 0 1,552

기 776 0 776

군 776 0 776

건강관리사업 활성화 2,064,813 2,071,490 △6,677

국 15,600 7,040 8,560

지 23,000 23,000 0

기 660,060 673,634 △13,574

도 238,330 236,369 1,961

군 1,127,823 1,131,447 △3,624

건강생활실천사업 920,880 954,852 △33,972

기 412,112 429,098 △16,986

도 84,006 87,399 △3,393

군 424,762 438,355 △13,593

지역사회 통합건강증진 사업(지자체 보조) 657,452 657,452 0

기 281,574 281,574 0

도 56,315 56,315 0

군 319,563 319,563 0



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 419,828 438,828 △19,000

기 172,262 172,262 0

도 34,453 34,453 0

군 213,113 232,113 △19,000

04 기간제근로자등보수 106,250 125,250 △19,000

○기간제근로자 인부임 103,850 122,850 △19,000경정 103,850,000원

기 51,925 51,925 0

도 10,385 10,385 0

군 41,540 60,540 △19,000

201 일반운영비 71,470 57,780 13,690

기 28,890 28,890 0

도 5,778 5,778 0

군 36,802 23,112 13,690

01 사무관리비 71,470 57,780 13,690

○건강생활실천(운동, 비만, 영양사업) 26,290 12,600 13,690

-강사수당 및 운영용품 구입

26,290 12,600 13,690경정 26,290,000원

기 6,300 6,300 0

도 1,260 1,260 0

군 18,730 5,040 13,690

405 자산취득비 5,310 0 5,310

01 자산및물품취득비 5,310 0 5,310

○건강생활실천사업 5,310 0 5,310

-자동혈압계 5,310 0 5,310

지역사회중심 금연지원 서비스 255,622 289,554 △33,932

기 127,811 144,777 △16,966

도 25,562 28,955 △3,393

군 102,249 115,822 △13,573

101 인건비 85,120 110,160 △25,040

기 42,560 55,080 △12,520

도 8,512 11,016 △2,504

군 34,048 44,064 △10,016

04 기간제근로자등보수 85,120 110,160 △25,040

○금연상담사 인건비 22,800 52,000 △29,200경정 22,800,000원

기 11,400 26,000 △14,600

도 2,280 5,200 △2,920

군 9,120 20,800 △11,680

○금연규제시설 단속 인건비

45,600 52,000 △6,400경정 45,600,000원

기 22,800 26,000 △3,200

도 4,560 5,200 △640

군 18,240 20,800 △2,560

○전문인력 위탁교육비 720 960 △240경정 720,000원

기 360 480 △120

도 72 96 △24

군 288 384 △96

○기간제근로자 출장여비 3,600 4,800 △1,200경정 3,600,000원



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,800 2,400 △600

도 360 480 △120

군 1,440 1,920 △480

○금연 기간제근로자 퇴직금 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

201 일반운영비 97,214 95,174 2,040

기 48,607 47,587 1,020

도 9,721 9,517 204

군 38,886 38,070 816

01 사무관리비 91,528 89,488 2,040

○금연강사수당 및 금연클리닉 운영용품 구입

34,728 32,688 2,040경정 34,728,000원

기 17,364 16,344 1,020

도 3,473 3,269 204

군 13,891 13,075 816

202 여비 4,080 6,120 △2,040

기 2,040 3,060 △1,020

도 408 612 △204

군 1,632 2,448 △816

01 국내여비 4,080 6,120 △2,040

○금연업무추진여비

4,080 6,120 △2,040경정 170,000원 * 2명 * 12월

기 2,040 3,060 △1,020

도 408 612 △204

군 1,632 2,448 △816

301 일반보상금 20,400 18,400 2,000

기 10,200 9,200 1,000

도 2,040 1,840 200

군 8,160 7,360 800

11 기타보상금 11,600 9,600 2,000

○금연사업 금연지도원 활동비

11,600 9,600 2,000경정 11,600,000원

기 5,800 4,800 1,000

도 1,160 960 200

군 4,640 3,840 800

307 민간이전 48,808 59,700 △10,892

기 24,404 29,850 △5,446

도 4,881 5,970 △1,089

군 19,523 23,880 △4,357

01 의료및구료비 48,808 59,700 △10,892

○금연보조제 구입(1,2,3단계 및 껌, 트로키 등

) 48,808 59,700 △10,892경정 48,808,000원

기 24,404 29,850 △5,446

도 4,881 5,970 △1,089

군 19,523 23,880 △4,357

심뇌혈관질환예방관리사업 지자체보조 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,480 1,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

○심뇌혈관질환 예방관리 전문인력교육(FMTP)

2,960 3,000 △40경정 2,960,000원

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

방문보건사업 207,833 204,811 3,022

기 50,534 51,787 △1,253

도 20,764 21,140 △376

군 136,535 131,884 4,651

치매교육 및 행사 5,330 1,750 3,580

405 자산취득비 4,480 900 3,580

01 자산및물품취득비 4,480 900 3,580

○빔프로젝트 1,210 0 1,210

○영사용 스크린 390 0 390

○디지털카메라 1,160 0 1,160

○태블릿PC 820 0 820410,000원 * 2대

맞춤형 방문보건사업 12,720 10,772 1,948

202 여비 6,720 4,772 1,948

01 국내여비 6,720 4,772 1,948

○재가환자 방문업무 추진 6,720 4,772 1,948경정 6,720,000원

재가암 관리사업 7,850 10,356 △2,506

기 3,925 5,178 △1,253

도 1,177 1,553 △376

군 2,748 3,625 △877

201 일반운영비 2,000 4,500 △2,500

기 1,000 2,250 △1,250

도 300 675 △375

군 700 1,575 △875

01 사무관리비 2,000 4,500 △2,500

○재가암관리사업 홍보물 제작

2,000 4,500 △2,500경정 2,000,000원

기 1,000 2,250 △1,250

도 300 675 △375

군 700 1,575 △875

307 민간이전 5,350 5,356 △6

기 2,675 2,678 △3

도 802 803 △1

군 1,873 1,875 △2

01 의료및구료비 5,350 5,356 △6

○재가암관리 의료용품 5,350 5,356 △6경정 5,350,000원

기 2,675 2,678 △3



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 802 803 △1

군 1,873 1,875 △2

질병 조기검진 및 의료비 지원 119,287 110,457 8,830

기 61,230 56,815 4,415

도 17,338 16,013 1,325

군 40,719 37,629 3,090

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 30,000 21,170 8,830

기 15,000 10,585 4,415

도 4,500 3,175 1,325

군 10,500 7,410 3,090

308 자치단체등이전 30,000 21,170 8,830

기 15,000 10,585 4,415

도 4,500 3,175 1,325

군 10,500 7,410 3,090

10 공기관등에대한경상적대행사업비 30,000 21,170 8,830

○희귀난치성 질환자 의료비 지원

30,000 21,170 8,830경정 30,000,000원

기 15,000 10,585 4,415

도 4,500 3,175 1,325

군 10,500 7,410 3,090

모자보건사업 466,410 450,967 15,443

국 15,600 7,040 8,560

지 23,000 23,000 0

기 35,784 35,534 250

도 71,883 67,478 4,405

군 320,143 317,915 2,228

건강관리사업 지원 6,720 8,897 △2,177

202 여비 6,720 8,897 △2,177

01 국내여비 6,720 8,897 △2,177

○건강관리업무 추진 6,720 8,897 △2,177경정 6,720,000원

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 520 2,377 △1,857

기 416 1,902 △1,486

도 31 142 △111

군 73 333 △260

201 일반운영비 0 722 △722

기 0 578 △578

도 0 43 △43

군 0 101 △101

01 사무관리비 0 722 △722

○영유아 건강검진 사업홍보비 0 722 △722경정 0원

기 0 578 △578

도 0 43 △43

군 0 101 △101

308 자치단체등이전 0 1,135 △1,135

기 0 908 △908

도 0 68 △68

군 0 159 △159



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 0 1,135 △1,135

○영유아 건강검진 0 1,135 △1,135경정 0원

기 0 908 △908

도 0 68 △68

군 0 159 △159

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,500 4,000 500

기 2,250 2,000 250

도 1,125 1,000 125

군 1,125 1,000 125

301 일반보상금 4,500 4,000 500

기 2,250 2,000 250

도 1,125 1,000 125

군 1,125 1,000 125

01 사회보장적수혜금 4,500 4,000 500

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

4,500 4,000 500경정 4,500,000원

기 2,250 2,000 250

도 1,125 1,000 125

군 1,125 1,000 125

기저귀 및 조제분유 지원 28,400 14,080 14,320

국 14,200 7,040 7,160

도 7,100 3,520 3,580

군 7,100 3,520 3,580

308 자치단체등이전 28,400 14,080 14,320

국 14,200 7,040 7,160

도 7,100 3,520 3,580

군 7,100 3,520 3,580

10 공기관등에대한경상적대행사업비 28,400 14,080 14,320

○저소득층 기저귀·조제분유 지원

28,400 14,080 14,320경정 28,400,000원

국 14,200 7,040 7,160

도 7,100 3,520 3,580

군 7,100 3,520 3,580

저소득층 여성청소년 생리대 지원 2,800 0 2,800

국 1,400 0 1,400

도 700 0 700

군 700 0 700

307 민간이전 2,800 0 2,800

국 1,400 0 1,400

도 700 0 700

군 700 0 700

01 의료및구료비 2,800 0 2,800

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 2,800 0 2,800

국 1,400 0 1,400

도 700 0 700

군 700 0 700

영유아 건강검진비 지원 1,135 0 1,135



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 908 0 908

도 68 0 68

군 159 0 159

308 자치단체등이전 1,135 0 1,135

기 908 0 908

도 68 0 68

군 159 0 159

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,135 0 1,135

○영유아 건강검진 1,135 0 1,135

기 908 0 908

도 68 0 68

군 159 0 159

영유아 건강검진 홍보비 722 0 722

기 578 0 578

도 43 0 43

군 101 0 101

201 일반운영비 722 0 722

기 578 0 578

도 43 0 43

군 101 0 101

01 사무관리비 722 0 722

○영유아 건강검진 사업홍보비 722 0 722

기 578 0 578

도 43 0 43

군 101 0 101

행정운영경비(보건소) 294,041 288,421 5,620

인력운영비(보건소) 158,877 153,257 5,620

인건비(보건소) 158,877 153,257 5,620

101 인건비 158,877 153,257 5,620

01 보수 158,877 153,257 5,620

○보건소 시간외근무수당(20시간)

158,877 153,257 5,620경정 158,877,000원

재무활동(보건소) 68,786 0 68,786

보전지출(보건소) 68,786 0 68,786

반환금 68,786 0 68,786

802 반환금기타 68,786 0 68,786

01 국고보조금반환금 54,842 0 54,842

○고위험임산부 의료비 지원 1,600 0 1,600

○난임부부 지원 2,835 0 2,835

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 4,855 0 4,855

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 37 0 37

○신생아 청각선별검사 188 0 188

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 8,574 0 8,574



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산모신생아 건강관리 지원사업 35,864 0 35,864

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자반환 362 0 362

○지역사회 건강조사 이자반환 8 0 8

○찾아가는 산부인과 3 0 3

○찾아가는 산부인과 이자반환 6 0 6

○노인의치(틀니)보철사업 510 0 510

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,944 0 13,944

○고위험임산부 의료비 지원 800 0 800

○난임부부 지원 1,418 0 1,418

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,428 0 2,428

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 19 0 19

○신생아 청각선별검사 94 0 94

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 4,287 0 4,287

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 이자반

납액 184 0 184

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자반납액 5 0 5

○표준모자보건수첩 제작 이자반납액 1 0 1

○출산장려금 지급 930 0 930

○찾아가는 산부인과 2 0 2

○찾아가는 산부인과 이자반환 3 0 3

○노인의치(틀니)보철사업 154 0 154

○보건진료소 보조인력 지원 사업 3,619 0 3,619




